СОВЕТ М АЛ ОЛЫ ЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ
СОСНА АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР
«20» декабря 2022 года № 65

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Малолызинского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 21.12.2021г. № 34 «О бюджете Малолызинского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на
2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного
комитета Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Л.В.Алпутиной о внесении изменений и
дополнений в бюджет Совета Малолызинского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет
Малолызинского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести изменения и дополнения в решение Совета Малолызинского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
21.12.2021г. № 34 «О бюджете Малолызинского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и
плановый период 2023-2024 гг.»

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Малолызинского

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Малолызинского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан в сумме 3389,803 тыч.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Малолызинского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
3549,252тыс. рублей.

3) профицит бюджета Малолызинского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 159,449 рублей.».

2.Приложения №1,3,5,7 изложить в новой редакции.
3.Настоящеее решение вступает в силу со дня подписания.
4.Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном

сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru и на информационных
стендах Малолызинского сельского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Малолызинского сельского поселения.

Г лава
Малолызинского сельского поселения
Балтасинского муниципального района ■. .у А.С.Исмагилов

Приложение №1

к решению Совета
Малолызинского сельского поселения

№ 65 от 20.12.2022г.

Источники финансирования дефицита

бюджета Малолызинского сельского на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 150,0

в том числе: X
источники внутреннего финансирования 150,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 0100 000000 0000 000
БЮДЖЕТОВ 0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0

увеличение остатков средств -3 389,803

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-3 389,803

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -3 389,803

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -3 389,803

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -3 389,803

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -3 389,803

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -3 389,803

уменьшение остатков средств 3 549,252

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
3 549,252

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 3 549,252

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 3 549,252

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 3 549,252

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 3 549,252

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 3 549,252

Главный бухгалтер S i v f
| , /  Л.В.Алпутина

Приложение № 3

к решению Совета
Малолызинского сельского поселения

№ 65 от 20.12.2022г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет

Малолызинского сельского поселения на 2022 год
_________________________________ ________________________  (тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1 146,040

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 320,000

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 320,000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110 320,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 607,000

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 211,000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений

10601030100000110 211,000

Земельный налог 10606000000000110 396,000

Земельный налог с организации обладающих земельным участком
расположенным в границах сельских(городских)поселений 10606033131000110 60,000

Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком
расположенным в границах сельских(городских)поселений 10606043131000110 336,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,000

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

10804020010000110 1,000

СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В
БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ 11700000000000000 218,040

Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджеты поселений 11700000000000000 218,040

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 2 243,763
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных
внебюджетных фондов

20200000000000000
2 243,763

Дотации 202 01000 00 0000 151 1 261,308

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 1 261,308

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

202 01001 10 0000 151 1 204,508

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

202 01003 00 0000 151 56,800

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 202 01003 10 0000 151 56,800

Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 110,145

Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию
актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,000

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 110,145

Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 872,310

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого уровня

202 45160 10 0000 151 872,310

3 389,803

л  /1 \  ^ ; «а--/
Главный бухгалтер ( Vk„ )  /  Л.В.Алпутина

Приложение № 5

к решению Совета
Малолызинского сельского поселения

№ 65 от 20.12.2022г.

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год
1 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Малолызинского сельского
поселения 1 982,705

Общегосударственные вопросы 01 1 982,705
Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования 01 02 489,509

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900000000 489,509

Глава 01 02 9900002030 489,509

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 121

489,509
Функционирование местной администрации муниципального
образования 01 04

836,719
Центральный аппарат 01 04 9900000000 836,719
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 121

461,811
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244

372,918
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 9900002040 851 1,990
Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 8,500
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 540 8,500
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9900002015 880 13,690
Другие общегосударственные вопросы 01 13 634,287
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного
налога

01 13 9900002950 851 156,230

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900029900 634,287
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 449,163
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111

445,163

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 244
4,000

Выполнение других обязательств государства
01 13 9900092030 321

25,000
Выполнение других обязательств государства

01 13 9900092030 853
1,514

Диспансеризация муниципальных служащих
01 13 9900097080 244

2,380
Национальная оборона 02 110,145

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 9900000000 110,145
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 110,145
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 121

108,145

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 244

2,000

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

03 10 78,610

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 9900007440 244 78,610

Дорожное хозяйство 04 09 729,798
Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 729,798

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 497,994
Комунальное хозяйство 05 02 9900075050 244 13,378
Благоустройство 05 03 484,616
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 121,461
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 4,485
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 358,670

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
бюджетной системы РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 150,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900025600 540 150,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 3 549,252

Главный бухгалтер ' - ф Я . Л.В.Алпутина

Приложение №> 7
к решению Совета

Малолызинского сельского
поселения

№ 65 от
20.12.2022г.

Ведомственная структура расходов бюджета Малолызинского сельского поселения на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование

Вед
ОМС
тво Рз ПР ЦСР ВР 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Малолызинского сельского
поселения 207 1 982,705

Общегосударственные вопросы 207 01 1 982,705
Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования 207

01 02 489,509
Руководство и управление в сфере установленных функций

207 01 02 9900000000 489,509

Глава 207 01 02 9900002030 489,509

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

207

01 02 9900002030 121

489,509
Функционирование местной администрации муниципального
образования 207

01 04
836,719

Центральный аппарат 207 01 04 9900000000 836,719
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

207

01 04 9900002040 121

461,811
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 207

01 04 9900002040 244
372,918

Уплата налогов,сборов и иных платежей
207 01 04 9900002040 851 1,990

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 207 01 06 8,500
Иные межбюджетные трансферты 207 01 06 9900025600 540 8,500
Обеспечение проведения выборов и референдумов 207 01 07 9900002015 880 13,690
Другие общегосударственные вопросы 207 01 13 634,287
У плата налога на имущ ество организаций и земельного
налога

207 01 13 9900002950 851 156,230

Руководство и управление в сфере установленных функций
207 01 13 9900029900 634,287

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 207 01 13 9900029900 449,163
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

207

01 13 9900029900 111

445,163

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 207
01 13 9900029900 244

4,000
Выполнение других обязательств государства

207
01 13 9900092030 321

25,000
Выполнение других обязательств государства

207
01 13 9900092030 853

1,514
Диспансеризация муниципальных служащих

207
01 13 9900097080 244

2,380
Национальная оборона 207 02 110,145

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
207 02 03 9900000000 110,145

Руководство и управление в сфере установленных функций
207 02 03 9900051180 110,145

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 207

02 03 9900051180 121
108,145

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 207

02 03 9900051180 244
2,000

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

207 03 10 244 78,610

Обеспечение пожарной безопасности 207 03 10 9900007440 244 78,610

Дорожное хозяйство 207 04 09 729,798
Содержание дорог и тротуаров 207 04 09 9900078020 244 729,798

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 497,994
Комунальное хозяйство 207 05 02 9900075050 244 13,378
Благоустройство 207 05 03 484,616
Уличное освещение 207 05 03 9900078010 244 121,461
Организация и содержание мест захоронения 207 05 03 9900078040 244 4,485
Прочее благоустройство 207 05 03 9900078050 244 358,670
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
бюджетной системы РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 207 14 150,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 207 14 03 9900025600 540 150,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 3 549,252

Главный бухгалтер Л.В.Алпутина